[image: image1.jpg]

	ГЛАВА  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5

10.01.2022                                                                                                          № 1
	Об изъятии имущества в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район» и передаче в оперативное управление
В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 13.07.2010 № 875 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, его приватизации и использования доходов от приватизации и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевский район» на основании ходатайства Управления образования Администрации Колпашевского района от 28.12.2021 № 245, ходатайства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Саровская средняя общеобразовательная школа» от 23.12.2021 № 199, ходатайства Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Старо-Короткинская основная общеобразовательная школа» от 24.12.2021 № 21, ходатайства Муниципального автономного общеобразовательного учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г. Колпашево от 27.12.2021 № б/н, ходатайства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тогурская средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова» от 27.12.2021 № 719 и ходатайств Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» от 27.12.2021 № б/н и от 28.12.2021 № б/н
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять из оперативного управления Управления образования Администрации Колпашевского района в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район» имущество согласно приложению № 1.
2. Передать из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Саровская средняя общеобразовательная школа» имущество согласно приложению № 2.
3. Передать из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Старо-Короткинская основная общеобразовательная школа» имущество согласно                      приложению № 3.

4. Передать из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г. Колпашево имущество согласно приложению № 4.

5. Передать из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Тогурская средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова» имущество согласно приложению № 5.

6. Передать из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 5» имущество согласно приложению № 6.

7. Указанные в пунктах 1-6 настоящего постановления мероприятия провести директору муниципального казённого учреждения «Агентство по управлению муниципальным имуществом» Алеевой Л.А. в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Глава района                                                                                         А.Ф.Медных
Л.А.Алеева
5 41 43
Приложение № 1 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от 10.01.2022 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, изымаемого из оперативного управления Управления образования Администрации Колпашевского района в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район»

№ п/п

Наименование

Кол-во

(шт.)

Цена за единицу (руб.)

Балансовая стоимость (руб.)

Основные средства

1

Комплект коллекций из списка (Химия)
1
22 129,67
22 129,67
2

Лабораторный комплекс для учебной практической и проектной деятельности по естествознанию
1
27 947,73
27 947,73
3

Лабораторный комплекс для учебной практической и проектной деятельности по естествознанию
3
6 730,83
20 192,49
4

Комплект коллекций демонстрационный (по разным темам курса биологии)
1
22 983,33
22 983,33
5

Прибор для демонстрации закона Архимеда (ведерко Архимеда)
1
824,12
824,12
6
Ноутбук Гравитон Н15И-К2
114
56 244,50
6 411 873,00
7
Ноутбук Гравитон Н15И-К2
1
56 244,23
56 244,23
Итого

122
6 562 194,57
Приложение № 2 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от 10.01.2022 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Саровская средняя общеобразовательная школа»
№ п/п

Наименование

Кол-во

(шт.)

Цена за единицу (руб.)

Балансовая стоимость (руб.)

Основные средства

1
Ноутбук Гравитон Н15И-К2
28
56 244,50
1 574 846,00
Приложение № 3 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от 10.01.2022 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Старо-Короткинская основная общеобразовательная школа»
№ п/п

Наименование

Кол-во

(шт.)

Цена за единицу (руб.)

Балансовая стоимость (руб.)

Основные средства

1
Ноутбук Гравитон Н15И-К2
28
56 244,50
1 574 846,00
Приложение № 4 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от 10.01.2022 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г. Колпашево
№ п/п

Наименование

Кол-во

(шт.)

Цена за единицу (руб.)

Балансовая стоимость (руб.)

Основные средства

1
Ноутбук Гравитон Н15И-К2
28
56 244,50
1 574 846,00
Приложение № 5 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от 10.01.2022 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Тогурская средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
№ п/п

Наименование

Кол-во

(шт.)

Цена за единицу (руб.)

Балансовая стоимость (руб.)

Основные средства

1
Ноутбук Гравитон Н15И-К2
28
56 244,50
1 574 846,00
Приложение № 6 к постановлению

Главы Колпашевского района

                                                        от 10.01.2022 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район» в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 5»
№ п/п

Наименование

Кол-во

(шт.)

Цена за единицу (руб.)

Балансовая стоимость (руб.)

Основные средства

1

Комплект коллекций из списка (Химия)
1
22 129,67
22 129,67
2

Лабораторный комплекс для учебной практической и проектной деятельности по естествознанию
1
27 947,73
27 947,73
3

Лабораторный комплекс для учебной практической и проектной деятельности по естествознанию
3
6 730,83
20 192,49
4

Комплект коллекций демонстрационный (по разным темам курса биологии)
1
22 983,33
22 983,33
5

Прибор для демонстрации закона Архимеда (ведерко Архимеда)
1
824,12
824,12
6

Ноутбук Гравитон Н15И-К2
2
56 244,50
112 489,00
7

Ноутбук Гравитон Н15И-К2
1
56 244,23
56 244,23
Итого

10
262 810,57